ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 6156/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando a
viabilidade de rondas na rua Juvenal Garcia na proximidades da academia pública, bairro
Centro.

JUSTIFICATIVA:

A comunidade solicita a viabilidade da intensificação de rondas policiais na Rua Juvenal
Garcia, especialmente nas proximidades da academia pública, localizada no bairro Centro.
A  solicitação  se  justifica  devido  a  relatos  de  usuários  e  moradores  sobre  situações  de
insegurança na região, especialmente no período da noite, incluindo presença de pessoas
suspeitas  e  uso  indevido  do  espaço  público.  Esses  fatores  têm  gerado  receio  nos
frequentadores da academia e também entre os moradores da área,  que utilizam a rua
diariamente.

SALA DAS SESSÕES, EM 01 DE OUTUBRO DE 2025

VANDERLEY DALMOLIN
VEREADOR - MDB

​